Tal ibus ut occurratur disciplinae perturbationibus utque 

damna gravissima, quae violationem Decret i Ut debita con

sequi solent, pro viribus propulsentur, haec S. Congrega t io , 

iussa faciens SSmi D. N. Pii Papae X, Episcopos omnes 

aliosque Ordinarios admonet, ut curam omnem et vigilan

tiam adhibeant in re tanti momenti, edoceantque clerum et 

administratores piorum legatorum, quanta ex inobservantia 

et contemptu legis pericula proveniant ; quo onere ipsorum 

conscientia gravetur; quam temere arbitrium suum legibus 
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anteponant, quas diuturna rerum experientia ad rei augusti s-

simae tutelam col locavi t ; qua denique sese culpa obstrin

gan t ; quibus poenis obnoxii fiant. 

At malo radicitus extirpando Emi Patres necessarium in

super censuerunt huc usque praescriptis nova quaedam ad

dere. Itaque re discussa primum in Congrega t ione diei 23 men

sis Martii 1907, ac denuo in sequenti die 27 Apri l is , sub gravi 

conscientiae vinculo ab omnibus servanda haec statuerunt: 

I. Ut in posterum quicumque Missas celebrandas com

mittere velit sacerdotibus, sive saecularibus sive regularibus 

extra dioecesim commorantibus, hoc facere debeat per eorum 

Ordinarium, aut ipso saltem audito atque annuente ( i ) . 

II. Ut unusquisque Ordinarius, ubi primum licuerit, suo

rum sacerdotum catalogum conficiat, déseribatque Missarum 

numerum, quibus quisque satisfacere tenetur, quo tutius de

inceps in assignandis Missis procedat. 

III. Den ique si qui vel Episcopi vel sacerdotes velint in 

posterum Missas, quarum exuberet copia, ad Antist i tes aut 

presbyteros ecclesiarum quae in Oriente sitae sunt (2), mit

tere, semper et in singulis casibus id praestare debebunt per 

S. Congrega t ionem Propagandae Fidei . 

His autem omnibus ab infrascripto Secretario relatis ei

dem S S m o D. N. in audientia diei 28 mensis Apr i l i s , San

ctitas Sua deliberationes Emorum Patrum ratas habuit et con

firmavit, easque vulgari iussit, contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. 

Datum Romae die 22 mensis Maii 1907. 

f VINCENTIUS Card. Episc. Praenest., Praefectus. 

C. De Lai , Secretarius\ 

(r) Obligatio haec non imponitur sacerdotibus Missas recipientibus, sed eas 

celebrandas tradentibus ; qui proinde ab illorum Ordinario sive saeculari sive 

regulari praescriptam saltem veniam per se vel per alium obtinere debent (N. R.). 

(2) Qua formula comprehenduntur omnes cuiusvis ritus Ordinarii et sacer

dotes illis in locis commorantes (N. R.). 
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L U C A N A E T A R I M I N E N . 

BENEDICTIONIS FONTIS BAPTISMALIS 

Toleratur consuetudo benedicendi fontem baptismalem tantum 
in Sabbato Paschatis vel Sabbato Pentecostes. 

Postulata. A n n o 1906 Emus Archiepiscopus Lucanus, 

circa antiquissimam consuetudinem peragendi benedictionem 

fontis baptismalis in ecclesiis sive civitatis sive dioecesis, se

quentia referebat Sacrae Congregat ioni Rituum. 

In urbe Lucana duae extant ecclesiae fontem baptismalem 

habentes, nempe ecclesia S. Ioannis, quae adnexa est eccle

siae metropolitanae, et ecclesia S. Frediani. Capitulum me

tropolitanum in Sabbato Sancto accedit ad dictam S. Ioan

nis ecclesiam, ubi una simul cum aliis sacris functionibus il

lius diei peragit etiam benedictionem sacri fontis ; in Vig i l i a 

autem Pentecostes Missam Conventualem solemniter canit at

que fontem baptismalem benedicit in ecclesia S. Frediani. 

Unde idem Capitulum celebrat quidem functionem benedictio

nis sacri fontis duobus diebus a Rubrica Missalis praescriptis, 

sed in diversa ecclesia. 

Insuper quoad usum benedicendi fontem in aliis ecclesiis 

baptismalibus dioecesis Emus vir exponebat, eas vi synoda

lium constitutionum in classes distribui, adeo ut quaevis classis 

ex quatuor vel pluribus ecclesiis paroecialibus constet sub

iectis, quoad nonnullas sacras functiones, ecclesiae potiori, seu 

plebanali vel priorali vel praepositurali dictae. Generat im be

nedictio fontis in Sabbato Sancto fit in ecclesia primaria cum 

adsistentia parochorum respectivae classis; et si in eadem classi 

adsint aliae ecclesiae fontem baptismalem habentes, istae vel 

aquam benedictam accipiunt ab ecclesia primaria, vel pro

prium fontem benedicunt in Pervigil io Pentecostes, vel, ubi 

non deficiunt sacri ministri, etiam in Sabbato Paschatis. A t 

tamen in nulla dioecesis ecclesia benedicitur fons baptisma

lis in duobus diebus a Missali romano praescriptis. 
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Hisce expositis idem Emus Archiepiscopus rogabat utrum 

dicta consuetudo adhuc tuto retineri vel tolerari possit. Et 

S. C. Rituum hanc quaestionem pro solutione remittere cen

suit huic S'. O. , cui interim alia fere consimilis postulatio 

eodem anno oblata fuerat ab Episcopo Ariminensi in exhibi-

tione relationis super statu suae dioecesis. Postulatio ita se 

habet : « Cum in dioecesi v igeat consuetudo, quod fons ba

ptismalis benedictione non renovetur in Sabbato Pentecostes, 

Episcopus Ariminensis quaerit an possit id tolerare, attento 

quod desunt interdum sacerdotes qui praesunt ritui bene

dictionis ». 

Animadversiones. Praemittatur quod memoratae peti

tiones, licet in se diversae, tamen in eo conveniunt quod in 

utraque dioecesi benedictio s. fontis in ecclesiis baptismali

bus semel tantum in anno fiât. Praefata item consuetudo 

aliter se habet in Capitulo Lucano, quam in aliis locis. Nam 

in hoc Capitulo perficitur duplex benedictio sed non in ea

dem ecclesia, dum in aliis ecclesiis baptismalibus dioecesis 

Lucanae benedictio fontis unica tantum vice expletur vel in 

Sabbato Sancto vel in Sabbato Pentecostes. E contra in dioe

cesi Ariminensi v ige t consuetudo consecrandi fontem tan

tum in Sabbato Sancto. Insuper Missale romanum relate 

ad s. fontis benedict ionem in Rubrica Sabbati Sancti habet: 

« H i s (prophetiis) expletis, si ecclesia habuerit fontem baptis

malem, sacerdos benedicturus fontem, accipit pluviale viola-

ceum.... et descendit ad fontem » ; in Rubrica vero Vigi l iae 

Pentecostes : « Hisce (prophetiis) expletis, celebrans accipit plu

viale violaceum, et descendendo ad fontem cantatur t rac tus» . 

His praenotatis, quoad consuetudinem in Capitulo Lucano 

ex tan tem, usus in eo inolitus videretur servandus. Omisso 

enim quod in themate agitur de consuetudine immemoriali 

quae, ut, post Urbanum VIII in Const . Romanus Pontifex, 

tradit Barbosa (de potest. Episc., alleg. 2J, n. y 2) aliique cano^ 

nistae (Cfr. Reuss et Lingen, , Causae selectae,pag.3J9): «etiam 
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in actibus ecclesiae praeiudicium divinique cultus decremen-

tum inferentibus, plenam amplissimamque inducit cuiuscumque 

melioris tituli ac proinde Apostol ici etiam beneplaciti prae

sumptionem » ; aliae etiam rationes huiusmodi manutentioni 

suffragari possunt. Profecto scitum est , ut monet Benedi

ctus X I V (Instit. eccles., I) antiquis temporibus sacramentum 

baptismi, extra casum necessitatis, consuevisse ab Episcopis 

administrari in suis ecclesiis Cathedralibus bis tantum in an

no, nempe in Sabbato Sancto et in Pervigil io Pentecostes; 

qui tamen usus multiplicatis fidelibus, et baptisterüs in aliis 

ecclesiis erectis, postea desiit. Verum, ne memoria huius pri

maevae institutionis periret, in praefatis diebus conservata 

est fontis baptismalis benedictio. 

Iam vero in civitate Lucana ille antiquus mos ita videtur 

fuisse servatus, ut in Sabbato Maioris Hebdomadae baptismus 

conferretur in ecclesia S. Ioannis, et in Sabbato Pentecostes 

in ecclesia S. Frediani. Serius vero introducto usu baptismi 

quotidiani, retenta est in utraque ecclesia consecratio fontis 

eadem ratione qua antiquitus perficiebatur. Quae praxis vi

detur a Paschali II confirmata in epistola ad Rothonem Prio

rem ecclesiae S. Frediani, cui tribuitur « baptismi usus in 

Sabbato Pentecostes a praeteritis temporibus habitus ». 

Item non videtur repugnare S. Liturgiae consuetudo per

agendi benedictionem fontis vel in Sabbato Sancto vel in 

Sabbato Pentecostes ut in aliis ecclesiis baptismalibus dioe

cesis Lucanae, vel tantum in Sabbato Sancto ut in dioecesi 

Ariminensi . Nam in Rituali romano quoad materiam bapti

smi haec leguntur: « A q u a solemnis baptismi sit eo anno 

benedicta in Sabbato Paschatis vel Pen tecos tes» . Igitur re

novatio vel iteratio benedictionis s. fontis non videtur esse 

necessaria, cum in alternativis satis sit alterutrum adimpleri. 

Deinde citata praxis non videtur discordare a mente et 

doctrina sive huius S. C. sive S. C. Rituum. Sane in Lucana 

12 Apr . 1755 S. R R . C. decrevit: « Parochos habentes fa-
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cui tate m benedicendi fontem baptismalem, Sabbatis diebus 

Paschatis aut Pentecostes dumtaxat et non aliis diebus illum 

de mane benedicere debere ». Idem deduci posse videtur ex 

Caietana diei 28 Febr . 1903 et 23 Ian. 1904, in qua haec 

S. C. contra parochum S. Ange l i in oppido Vallecorsa sta^ 

tuit, nihil esse innovandum « quoad functiones religiosas et 

benedictionem fontis in Sabbato Sancto, quae secundum con

suetudinem in ecclesia S- Martini tantum erit perficienda ». 

Ex adverso videtur quod allatae consuetudines sint omnino 

reprobandam Superius visum est quod hae benedictiones, 

ubi adsit fons baptismalis, sint praescriptae a Rubricis Mis

salis romani: hinc est quod, ut ait De Herdt (Praxis Lié., 

cap. 2, § 14, n. 2): « in Sabbatis Paschae et Pentecostes , 

fontis benedictio et reliqua unum cum Missa Officium effi

ciunt ». Atqui consuetudines contra Rubricas Missalis romani, 

etiamsi immemoriales, sublatae sunt per Decretum Urbani VIII 

an. 1634 inibi in principio impressum, et uti corruptelae a 

S. C. Rituum retentae sunt, uti patet ex Decret is in Oseen. 

16 Martii 1591 , n. 9 ad X, et in Romana 18 Iunii 1689, 

n. 1812 . 

Sed ulterius non desunt Decreta eiusdem S. C, quae eas 

ut specifice abolitas renunciant. Primum Decretum est in Ur-

bevetana 7 Dec . 1844, n. 2878, ubi Emi Patres S. R R . C. 

« attentis Rubricarum sanctionibus ac aliis Decret is praeser

tim in Lucana diei 12 April is 1755 in responsione ad pri

mum, in quo dilucide edicitur parocho fontem baptismalem 

Sabbatis diebus Paschatis et Pentecostes benedicere debere, 

respondendum censuerunt: Consuetudinem, velut abusum et 

Rubricis contrariam, esse eliminandam ». Ex hac resolutione 

patet, quod particula illa aut, in citata Lucana posita, non 

disiunctive sed coniunctive accipienda sit; et in iure rece

ptum est, quod saepe disiuncta pro coniunctis accipiuntur, 

ut habet Paulus in leg. Saepe .53, ff. de v.erbor. signi/. Cfr. Cal

vi ni Lexicon iuridic. in particula aut. Al terum Decretum est 
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in una Sancti Hippolyti 13 A p r . 1874, n. 3 3 3 1 ; nam eum 

Episcopus dictae dioecesis expostulasset a S. RR. C, num 

antiqua consuetudo benedicendi aquam baptismalem in pa

rochiis semel dumtaxat per annum, Sabbato videlicet Pascha

tis, tolerari possit; eadem S; C. « iuxta alias data Decreta 

ac praesertim in una Lucana diei 12 Aprilis 1 7 5 5 , et in una 

Urbevetana diei 7 Decembris 1844 rescribendum censuit : 

Aquam baptismalem in parochiis esse benedicendam in Sab

batis Paschae et Pentecostes, non obstante quacumque contraria 

consuetudine, quae omnino eliminari debet ». 

Haec autem fontis benedictio in utroque Sabbato perfi

cienda est nedum in ecclesiis parochialibus, sed etiam in 

aliis quae s. fontem habent : neque adduci potest defectus 

cleri ; aut parochus se excusare valet ex eo, quod ipse, in 

sua paroecia habens plures ecclesias baptismales, fontis be

nedictionem sit impeditus in his ecclesiis per se peragere, 

uti constat ex resolutione eiusdem S. RR. C. in una Utinen. 

diei 13 Ian. 1899 , n. 4005, ubi rescribitur quod in casu 

potius adhibeatur Memoriale Rituum pro ecclesiis minoribus 

iussu Benedicti P. XIII editum. 

Tantummodo fit except io pro parocho qui, vel duas re-

gens paroecias vel filialem habens cum s. fonte, sacerdotem 

invenire nequeat pro delegatione ad benedictionem fontis, 

uti patet ex resolutione in Urgellen, diei 29 Maii 1900 ( i ) . 

Caeterum quia in relatis Emi Archiepiscopi litteris sermo 

est de benedictione fontis, quae in dioecesi Lucana perfici 

solet in ecclesia praecipua cuiusvis classis, caeteris interve

nientibus parochis, videndum est utrum dicta ecclesia sit vere 

matrix, et aliae ecclesiae baptismales, quarum rectores ad 

sacram functionem accedunt, sint vere filiales. In casu enim 

quod dicta ecclesia vero matricitatis iure polleat, potest 

applicari resolutio ab eadem S. RR. C. edita in Spala

ci) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 33, pag. 187. 
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ten. 7 l'unii 1892, n. 3776 , ubi excipiuntur, si adsint, specia

l i a v e determinata iura circa ecclesias matrices. Conferri etiam 

possunt decisiones ab eadem S. C. editae in Novarien. 16 

Febr . 1900, et in Derthonen. 8 Iunii 1901 ( i i . 

Decisio. Emi Patres S. C. Concilii, omnibus mature per

pensis, die 27 April is 1907 respondendum mandarunt: 

Attentis peculiaribus circumstantiis, relatas consuetudines 

tolerari posse (2) . 

R O M A N A 

COMPUTATIONIS SERVITII CANTORALIS 

Servitium extraordinarium canterale non computatur pro ad
missione ad privilegium secundi servitii in Pontificia cap
pella Xistina cantorum. 

Factispecies. Ioseph Brucchietti anno 1869 cooptatus 

fuit inter cantores Pontificiae cappellae Xistinae, in qua iu

xta disciplinam tunc temporis vigentem recenseri nequibant 

coniugati , sed tantum clerici vel laici coelibes. Anno autem 

1874 dictus Brucchietti facultatem petiit secreto matrimonium 

ineundi, quam Pius IX explicite impertiri noluit, sed fertur id 

tolérasse ad hoc ut Brucchietti licite stipendium uti cantor per

cipere pergeret. Rescriptum hoc, a Leone XIII confirmatum, 

ab E m o Urbis Vicar io executioni fuit mandatum anno 1878, 

quo idem Brucchietti nuptias contraxit. Verum re inter collegas 

cantores vulgata, hi recursum obtulerunt ad Pontificem, qui, 

nolens derogare regulis cappellae Xistinae, anno 1881 de

crevit ut Brucchietti exoneraretur ab officio cappellani can

toris, eidem tamen concederetur ob specialia adiuncta pen-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 33, pag. 62. 

(2) Exinde colligi potest adesse revera praeceptum benedicendi fontem ba

ptismalem tum in Sabbato Sancto tum in Sabbato Pentecostes, et nonnisi, ob par

ticulares circumstantias, tolerari contrarias consuetudines in casu inolitas (N. R.). 
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sionem integro stipendio respondentem, cum onere inter

essendi servitio cantorati quoties a magistro cappellae pro 

tempore vocaretur. 

A n n o 1891 lex, cantoribus cappellae Xistinae coniugium 

interdicens, abrogata fuit, et Ioseph Brucchietti Rescripto diei 

17 A p r . eiusdem anni edito a Praefecto Domus Pontificiae, 

inter cantores iterum adscitus est. Dein anno 1900, expirato 

tricennio, quo Iosephus Brucchietti inter cantores fuerat ad

missus, precibus etiam nomine collegii cantorum oblatis ut 

idem Brucchietti admitteretur ad privilegium ita dictum se

cundi servitii, Domus Pontificiae Praepositus ex audientia SSmi 

negative respondit. 

Huic Rescripto non acquiescens Brucchietti anno 1905 

petitionem Pio PP. X iteravit, qui pariter negativum tulit 

responsum per litteras Praefecti Domus Pontificiae. At cum 

idem Brucchietti videret sibi praeclusam viam gratiae, animum 

intendit eamdem rem obtinendi per viam iuris, ac proinde 

Pontificem rogavit ut sua petitio pro admissione ad secundum 

servitium iuridice disceptari valeret apud hanc S. C; quod 

ex benignitate S. Pontificis fuit indultum. 

Animadversiones. Patronus a cantore Brucchietti ad

lectus praemittit quod, licet Brucchietti anno 1881 ab officio 

cappellani cantoris exoneratus fuerit, eidem tamen pensio 

cum onere praestandi servitium ac reliqui cantores servata 

fuit. Hinc specie tenus ad collegium non pertinebat, idque 

iustis rationibus ne disciplina tunc vigens laederetur; de fa

c to vero ad illud pertinuit, cum suum ministerium semper 

fideliter impendit, et mercedem assignatam ut alii cantores 

percepit. A g e v e r o , cum transitus ad secundum servitium 

concedatur uti praemium laboris, ad instar privilegii concedi 

soliti veteranis militibus iam stipendia emeritis, et cum iuxta 

circumforaneum iuridicum axioma facta magis attendenda sunt 

quam verba fluit, quod dictus transitus cantori Brucchietti 

absque iniuria denegari nequeat. 

Acta S. Sedis, vol. XL, fase. 6. 23 
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Nec aliam fuisse Pontificis mentem in Rescripto anni 1881 

concedendo advocatus evincere sa tag i t , tum ex regulis in 

legibus interpretandis sequendis, tum ex particularibus adiun

ctis. Sane quoad primum, cautum in iure est ut in interpre

tatione legis facienda ea assumatur, quae minus ab aequitate 

exorbitet , nam S. Rota (Recent., part. i, dec. ßSS, n. j) ait : « In 

dubio interpretatio capienda est minus exorbitans ab aequi

t a t e » . At haec aequitas in themate exularet, si Pontifex ita 

Brucchietti ab officio cantoris relevasset, ut eum excluderet 

ab emolumento secundi servitii : ex parte enim eum grava

tum voluit sicuti alios cantores in servitio praestando, ex 

altera vero dum dictum privilegium aliis concedit uti prae

mium, hunc absque titulo absolute privat et plectit absque 

culpa; et praesertim id fit, quando nullus obex amplius pro 

admissione ad secundum servitium parari potest a disciplinari 

regula collegii iam abrogata. 

Hanc Pontificis intentionem firmat duobus exemplis sub 

Pio I X : unum respicit cantorem Constantini, qui ad iubila-

tionem admissus fuit, etiamsi ei 8 anni deessent ad comple

mentum temporis secundi servitii; alterum refertur ad can

torem Salvati iubilatione donatum, nondum completo tricen-

nio primi servitii, cui insuper impertita facultas fuit ducendi 

uxorem. Ulterius advocatus eamdem interpretationem Ponti

ficii Rescripti eruere satagit ex specialibus adiunctis, quibus 

Brucchietti versabatur. Ipsi ministerium in officio cantoris 

prorsus erat necessarium, ut mercede inde retrahenda pa

rentes sublevaret; quare si matrimonio contrahendo illud 

amitteret, potius coniugio nuntium mittere optabat, ne eos

dem parentes subsidio privaret. Hac pressus angustia rogavi t 

Pontificem, ut sibi liceret nuptias inire absque ullo detri

mento; Pontifex pro gratia annuit, servato illi integro sti

pendio, et data petita gratia. At beneficium Principis decet 

esse mansurum. Quod quidem, ait advocatus, non eveniret, 

si servitium praestitum, post factam concessionem, non esse t 
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computabile pro transitu ad secundum servitium; tunc gra

tia potius in eius dispendium verteretur. 

Demum advocatus occurrit difficultati, quae forte ex ad

verso moveri potest, quod nempe Brucchietti nedum assigna

tam pensionem recepit, sed etiam quoties servitia praestitit, 

ei sicuti aliis extraneis a collegio invitatis, vulgo soprachia

mati, congruum stipendium est persolutum. Hanc enim diffi

cultatem dilui ait, si prae oculis habeatur, quod hoc stipen

dium apparenter rependebatur pro servitio cantoratus, reali

ter vero ei tradebatur pro alio humili opere ab eodem prae

stito eique commisso a Praefecto Domus Pontificiae nempe 

pro officio diribitoris stipendii cantoribus vu lgo bidello. 

Verum ex adverso non videtur cantori Brucchietti com

petere ius admissionis ad secundum servitium. Ad hoc enim 

consequendum necesse foret computare servitium ab eo prae

stitum ab an. 1 8 8 1 , quo fuit dimissus a collegio cantorum, 

usque ad annum 1 8 9 1 quo iterum inter cantores fuit exce

ptus. Sed hoc admitti nequit sive quia obstat Pontificium 

Rescriptum anni 1881, quo declaratum fuit Brucchietti ad colle

gium cantorum amplius pertinere non posse; sive quia obstant 

tum disciplina tum Constitutiones Apostol icae tunc temporis 

vigentes pro collegio, iuxta quas coniugati ab eo penitus 

erant exclusi. Atque de exclusione cantoris Brucchietti a col

legio ab an. 1881 usque ad an. 1891 adeo res comperta 

erat, ut ex revocatione antiquae regulae circa exclusionem 

coniugatorum in cantorum collegium, opus fuerit nova ad

missione pro Brucchietti, quae concessa fuit anno 1891 . Si 

itaque durante decennio an. 1 8 8 1 - 1 8 9 1 Brucchietti fuit ex

traneus collegio, quodcumque servitium tunc temporis ab eo 

praestitum, utile profecto nequibat esse pro obtinendo even

tuali beneficio secundi servitii, quia ei deerat necessaria qua

litas cantoris Pontificii cappellae Xist inae, cuius amplius mem

brum non erat. 

Neque in praesenti iuridica quaestione aliquid proficit re-
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cursum habere ad aequitatem. Nam aequitas non eo proten-

denda est, ut ipsa aperte cum iure existente pugnare valeat : 

« Aequitas , ait Rota (decis. 248, n. 20 et 21, part. 6 Recent.) 

attendenda est, ubi iure destituimur, non autem ad destru

ctionem iuris dar i ». Et reapse computare ministerium prae

stitum ab extraneo cantore in ordine ad secundum servitium, 

esset aperte legi contraire, quae hoc beneficium tantum re-

servabat col legio adscriptis. Neque item urgeri posse vide

tur quod Brucchietti saltem de facto ad collegium cantorum 

ab an. 1881 usque ad an. 1891 pertinere perrexit ; haec 

obiectio diluitur, si attendatur quod Pius IX ex gratia speciali, 

attentis domesticis circumstantiis Brucchietti, huic stipendium 

servatum voluit cum onere servitii extraordinarii, uti legitur 

in Rescripto. De praestatione vero servitii ordinarii neque 

vola neque verbum habetur : hinc dici nequit, quod praesti

tum servitium fuerit quasi correspectivum pensionis. 

Praeterea quidquid de hoc sit , certum est ex Rescripti 

verbis, ipsum amplius ad collegium non pertinuisse, quia ab 

officio cantoris fuerat exoneratus. Iam vero incivile est ad 

iuris fictionem vel ad interpretationem recurrere, quando le

g is dispositio est clara, uti traditur in leg. Et ideo, ff. de le

gibus. Inutiliter itaque ex facto assignatae pensionis cum 

adiecto onere servitii extraordinarii et ex eius praestatione 

concluditur, Brucchietti adhuc mansisse cantorem Pontificium, 

cum evidenter Rescripti verba résistant. Res insuper illustra

tur exemplo ducto per analogiam a computatione servitii 

choralis pro iubilationis indulto in causa Isernien. diei 20 

Ian. 1906, in qua haec S. C. indultum iubilationis denega

vit Canonico, qui prius servitium chorale praestiterat uti Heb

domadarius et dein uti Canonicus, quia Hebdomadarius ut

pote Beneficiatus, ad Capituli corpus non pertinet ( i ) . Ea

dem decisio edita fuit in Romana 18 Dec. 1847. 

(i) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 39, pag. 101 . 
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Dubium. An Ioseph Brucchietti ius habeat admissionis 

ad secundum servitium (uti dicitur) in Pontificia cappella 

Xistina cantorum in casu. 

Responsum. Emi Patres S. C. Concilii, re sedulo per

pensa, die 27 April is 1907 rescripserunt: Negative {i"). 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

Ñ U S C A N A 

Decretum confirmationis cultus ab immemorabili tempore prae
stiti Ven. Servo Dei Ioanni, Episcopo Montis Marani, San
cto nuncupato. 

Mons Maranus, oppidum olim in episcopalem sedem ere

ctum, Dei Servum Ioannem habuit Praesulem, cuius nomen 

ad haec usque tempora cum sanctitatis fama per universam 

Samnii regionem pervulgetur. Eius vitae primordia latent, 

sed in Monte Virginis prope Maranum ortus atque aetate 

adhuc fiorente Cassinensis monachus Ordinis S. Benedicti, 

dignusque tanti magistri discipulus fuisse traditur. A n n o mil

lesimo octogesimo quarto ecclesia Montis Marani suo Pa

store viduata, Gregor ius VII sa. me. Salerni exul, rogatu 

cleri populique Maranensis, Ioannem eximiis virtutibus clarum, 

prius oblatae dignitati reluctantem, postea Summi Pontificis 

voluntati obtemperantem, illius Sedis Episcopum nominavit, 

et ad Beneventanum Archiepiscopum consecrandum misit. 

Novus Episcopus, omnium laetitia et gratulatione, veluti pater 

(1) Sane ab anno 1881 ad annum 18g x cantor Brucchietti ad collegium 

cantorum cappellae Xistinae non pertinuit, quum ab eiusdem servitio ordinario 

exoneratus fuerit an. 1881 et dein an. 1891 iterum in illud cooptatus, et quum 

ex gratiosa concessione ius proprie dictum legitime erui nequeat. Hinc nil mirum 

si ad tramitem iuris non computetur decennium illud servitii extraordinarii ad 

effectum obtinendi privilegium secundi servitii (N. R.). 
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exceptus, pastoralis officii sensit onus, humeris etiam ange-

licis grave , illudque tamen ex communi sententia digne sus

tinuit. Quae enim sive ad fidei amorisque obsequium pro

movendum erga Romanum Pontificem, tunc exulem, sive ad 

perniciosos haereticosque errores a suo g r e g e propulsandos 

et ad sanam catholicamque doctrinam eidem tradendam, sive 

ad egenos miserosque sublevandos et ad charitatem cum pie

tate fovendam atque augendam quomodolibet conferre pote

rant, solerti studio atque assiduo opere Ioannes adimplevit. 

Hoc etiam inter cetera memoriae proditum est De i Famulum 

operariorum multitudinem cum aqua, eo deprecante, in opti

mum vinum conversa, refecisse. Tandem Ioannes post multos 

exantlatos labores in Dei gloriam et populorum salutem tam 

in coenobio quam in Episcopatu, Pauli Apostol i monita ad 

Episcopos fideliter secutus, et virtutibus ac mentis plenus diem 

obiit supremum 17 August i anno 1094. Mortis nuncio per 

totam dioecesim diffuso, frequentissimus populus ad invisen-

dum venerabile corpus confluxit. Funere solemni pompa ex

pleto, ipsum corpus sub ara confessionis Cathedralis ecclesiae 

depositum fuit. Ex eo tempore tanta Dei Famuli sanctitatis 

opinio, simulque in illum devotio ac fiducia ad auxilium im

plorandum invaluit, ut cultus publicus ecclesiasticus usque 

in praesens perseverans et auctus venerando Praesuli adhi

bitus fuisse perhibeatur. Ad huiusmodi cultum pertinent ima

gines Servi D e i splendoribus ornatae, Sancti vel Beati titu

lus, reliquiae venerationi fidelium expositae cum lampade ar

dente, atque in publicis necessitatibus et supplicationibus per 

urbem delatae, preces domi et in templo Ioanni porrectae, 

sive ad patrocinium impetrandum, sive ad grat ias agendas 

pro beneficiis acceptis, necnon, oblationes ex voto et dona 

pretiosissima. Et quoad festa in eius honorem singulis an

nis celebranda, synodus dioecesana sub die 16 mensis A u 

gusti an. 1595 suo decreto edixit : « T a m inventio divi Ioan

nis, quae celebratur quarta decima mensis April is , quam fe-
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stum immediate post translationem divae Mariae observen

tur ». Quae quidem festivitates antiquitus observatae, post

quam dioecesis Montis Marani Nuscanae dioecesi adiecta fuit, 

confirmatae atque auctae sunt. Quod plane constat ex kalen

dario ad usum dioeceseos Nuscanae anno 1873 adprobato, 

in quo tria recensentur festa pro Monte Marano S. Ioannis 

Episcopi , sui Patroni praecipui, unum primarium respondens 

-etiam Inventioni, et duo secundaria Patrocinii et Translationis. 

Q u u m haec et alia casus excepti documenta et testimonia in 

tabulis processualibus relata et in Ac t i s Sacrorum Rituum 

Congregat ionis exhibita fuerint, instante R m o Dno Alfonso 

Carfagni , causae Postulatore, nomine etiam universae civi

tatis Montis Marani et Nuscanae dioeceseos, Emus et Rmus 

Dnus Sebastianus Cardinalis Martinelli eiusdem Causae Po

nens seu Relator, in ordinario Sacrorum Rituum Congrega 

tionis coetu subsignata die ad Vaticanum coadunato, sequens